
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 68

19 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 187,5 στρ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Πασατσικού» Δ.Δ. Δαμασί−
ου, Δήμου Τυρνάβου ................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος έμπροσθεν ιδιοκτησίας Χαραμή Νικολάου 
του Χρήστου και Χαραμή Γεωργίου του Νικολά−
ου, εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου Έλους 
Νομού Λακωνίας ............................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος έμπροσθεν ιδιοκτησίας Τσορομώκου Μιχα−
ήλ του Θεοδώρου, εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυ−
ση», Δήμου Έλους Νομού Λακωνίας .............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   222
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 187,5 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Πασατσικού» Δ.Δ. Δαμασίου, 
Δήμου Τυρνάβου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, στελέχωση 

οργάνωση των Περιφερειών. Ρυθμίσεις θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδό−
τησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/165/3.1.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 187,5 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Πασατσικού» Δ.Δ. Δαμασίου, Δήμου 
Τυρνάβου, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 187,5 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Πασατσικού», 
Δ.Δ. Δαμασίου, Δήμου Τυρνάβου και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση − Αγροί.
Νότια: Δασική έκταση − Αγροί.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα 

στοιχεία 1,2,3,... 10,11,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε δασική 
βλάστηση πουρναριού και παλιουριού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 

701

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.25 11:04:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 703

   Αριθμ. 536 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος έμπροσθεν ιδιοκτησίας Χαραμή Νικολάου του 
Χρήστου και Χαραμή Γεωργίου του Νικολάου, εντός 
οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου Έλους Νομού Λα−
κωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.−2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κλπ», όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το από Νοεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ2 κλίμακας 1:200), καθορι−
σμού των οριογραμμών τμήματος ρέματος έμπροσθεν 
ιδιοκτησίας Χαραμή Νικολάου του Χρήστου και Χαραμή 
Γεωργίου του Νικολάου, εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», 
Δήμου Έλους Νομού Λακωνίας, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Μανιατάκο Κώστα, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 27.11.2007 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 329/25.1.2008 Γνωμοδότηση−Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος έμπροσθεν ιδιοκτησίας Χαραμή Νικολάου του 
Χρήστου και Χαραμή Γεωργίου του Νικολάου, εντός οι−
κισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου Έλους Νομού Λακωνίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διαγράμματα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
έμπροσθεν ιδιοκτησίας Χαραμή Νικολάου του Χρήστου 
και Χαραμή Γεωργίου του Νικολάου, εντός οικισμού 
«Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου Έλους Νομού Λακωνίας, ορι−
ζομένων με τα σημεία R1 έως R35 (δεξιά) και L1 έως 
L42 (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 
Τ2 κλίμακας 1:200), το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Μανιατάκο Κώστα, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 27.11.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 1 Φεβρουαρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 705



706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 707

   Αριθμ. 512 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος έμπροσθεν ιδιοκτησίας Τσορομώκου Μιχαήλ του 
Θεοδώρου, εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου 
Έλους Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κλπ» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997)  
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Νοεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ2 κλίμακας 1:200), κα−
θορισμού των οριογραμμών τμήματος ρέματος έμπρο−
σθεν ιδιοκτησίας Τσορομώκου Μιχαήλ του Θεοδώρου, 
εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου Έλους Νομού 
Λακωνίας, το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό Μανιατάκο Κώστα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 27.11.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Λακωνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 330/25.1.2008 Γνωμοδότηση−Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος έμπροσθεν ιδιοκτησίας Τσορομώκου Μιχαήλ 
του Θεοδώρου, εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δή−
μου Έλους Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διαγράμματα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
έμπροσθεν ιδιοκτησίας Τσορομώκου Μιχαήλ του Θεο−
δώρου, εντός οικισμού «Κ. Γλυκόβρυση», Δήμου Έλους 
Νομού Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία R1 έως R11 
(δεξιά) και L1 έως L10 (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής 
του ρέματος στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα (αρ. σχεδίου Τ2 κλίμακας 1:200), το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Μανιατάκο Κώστα, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 27.11.2007 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 1 Φεβρουαρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000681902080008*


